logradouro, instalação de box sanitário em banheiros, das futuras instalações do Serviço 

de Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes – SAICA ; 

CONSIDERANDO que conforme a planta e orçamento ora apresentado para a conclusão 

da obra, o custo estimado está em 292.375,03 (duzentos e noventa e dois mil, trezentos e 

setenta e cinco reais e três centavos); 

CONSIDERANDO a relevância do Serviço de Acolhimento para o município de Canoinhas, 

em que realiza a proteção de crianças e adolescentes vítimas de violência ou na eminência 

de risco; 

CONSIDERANDO ainda a extrema necessidade de manter as crianças e adolescentes em

[...]

Catarina em que reafirma a possibilidade de utilização do recurso;  

RESOLVE 

Art.1º - Autorizar a utilização do recurso do FIA para construção da obra, conforme planta 

e orçamento ora apresentado na reunião ordinária do Conselho, e que segue anexa no 

custo estimado em 292.375,03 (duzentos e noventa e dois mil, trezentos e setenta e cinco 

reais e três centavos). 

Art.2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Canoinhas, 18 de agosto de 2023 

Viviana Wachtel Seleme 

Presidente do Conselho Municipal dos  
Direitos da Criança e do Adolescente